obsolescencia técnica y tecnológica, desuso, deterioros, inservibles y mal estado cuyas 
características y descripciones se encuentran detalladas en el Informe N° 000001-2024-COBE-EP 

del Comité de Bajas y Enajenaciones; por un valor total ascendente, al 31 de mayo de 2024 de S/ 
278,161.79 (Doscientos Setenta y Ocho Mil Ciento Sesenta y Uno con 79/100 Soles), conforme a 
lo expuesto en la parte considerativa del presente Acuerdo. 

2. Autorizar al Comité de Bajas y Enajenaciones iniciar los trámites de disposición definitiva en arreglo 

a las normas internas. 

3. Disponer a la Gerencia de Administración y Finanzas la exclusión en los registros patrimoniales y

[...]

técnica y tecnológica, desuso, deterioro, inservibles y mal estado cuyas características y descripciones 
se encuentran detalladas en el Informe N° 000001-2024-COBE-EP del Comité de Bajas y 
Enajenaciones por un valor total ascendente, al 31 de mayo de 2024, de S/ 278,161.79 (doscientos 
setenta y ocho mil ciento sesenta y uno con 79/100 soles); 

Que, la Dirección de Bienes Muebles de la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de 
Economía y Finanzas, comunicó a la Jefatura de Control Patrimonial las siguientes observaciones: 

-1496-2024 aprobó la baja de bienes muebles calificados como RAEE por

[...]

del total, 844 están calificados como RAEE  Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos cuyas 
características y descripciones se encuentran detalladas en el Informe No 000001-2024-COBE-EP 
del Comité de Bajas y Enajenaciones y que suman un valor total ascendente, al 31 de mayo de 
2024, de S/ 173,024.91 ( ciento setenta y tres mil veinticuatro y 91/100 soles) cuya baja proceden 

2. Autorizar al Comité de Bajas y Enajenaciones iniciar los trámites de disposición definitiva en arreglo 

a las normas internas. 

3. Disponer a la Gerencia de Administración y Finanzas la exclusión en los registros patrimoniales y